ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ
ЗА 2017 ГОД
от "__" января 2018 года

	Наименование государственного учреждения Свердловской области:
	Форма по ОКУД
	Коды

	
	
	0506001

	Государственное автономное учреждение культуры Свердловской области «Свердловский областной краеведческий музей»
	Дата
	

	Виды деятельности государственного учреждения Свердловской области:
	по сводному реестру
	

	 Культура, кинематография, архивное дело
	по ОКВЭД
	91.02

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (в стационарных условиях, вне стационара, удаленно через сеть «Интернет»)
	по ОКВЭД
	91.02

	Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок (в стационарных условиях, вне стационара, удаленно через сеть «Интернет»)
	по ОКВЭД
	91.02

	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций
	по ОКВЭД
	91.02

	Осуществление реставрации и консервации музейных предметов, музейных коллекций
	по ОКВЭД
	91.02

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий: 
- культурно-массовые (иные зрелищные мероприятия); 
- мастер-классы; 
- творческие встречи;
- публичные лекции;
- презентации;
- творческие (фестиваль, выставка, конкурс, смотр);
-  методические (семинар, конференция).
	по ОКВЭД
	91.02

	Вид государственного учреждения Свердловской области: Музей
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)
	по ОКВЭД
	


Периодичность: ежегодно



ЧАСТЬ 1. СВЕДЕНИЯ ОБ ОКАЗЫВАЕМЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГАХ [1]

РАЗДЕЛ 1

	1. Наименование государственной услуги:
Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (платная)
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню)
	

	в стационарных условиях
	
	07016000000000001006103

	вне стационара
	
	07016000000000002005103 

	2. Категории потребителей государственной услуги: физические лица
	
	



3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги: не установлены
3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги
	Показатель объема государственной услуги
	Сред-ний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	Наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в государ-ственном задании на год
	исполне-но на отчетную дату
	допусти-мое (возмож-ное) отклоне-ние
	отклоне-ние, превыша-ющее допусти-мое (возмож-ное) значение
	при-чина отк-лоне-ния
	

	
	Наименование показателя
	______
(наиме-нова-ние показа-теля)
	______
(наиме-нова-ние показа-теля)
	способы обслуживания посетителей музея
	______
(наиме-нова-ние показа-теля)
	
	наи-мено-вание
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	07016000000000001006103
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	
	
	В стационарных условиях
	
	Число посетителей, 
всего 

В том числе:
	человек
	792
	105 000
	105 014
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	число индивидуальных посещений
	
	
	55 000
	55 004
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	число экскурсионных посещений
	
	
	50 000
	50 010
	
	
	
	

	07016000000000002005103
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	
	
	Вне стационара
	
	Число посетителей,
всего
	человек
	792
	25 100
	25 115
	
	
	
	



РАЗДЕЛ 2

	1. Наименование государственной услуги:
Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (бесплатная)
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню)
	

	в стационарных условиях
	
	07066000000000001005100

	удаленно через Интернет
	
	07066000000000003003100

	2. Категории потребителей государственной услуги: физические лица
	
	



3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги: не установлены



3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги
	Показатель объема государственной услуги
	Сред-ний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в государ-ственном задании на год
	исполне-но на отчетную дату
	допусти-мое (возмож-ное) отклоне-ние
	отклоне-ние, превыша-ющее допусти-мое (возмож-ное) значение
	при-чина отк-лоне-ния
	

	
	_________
(наименование показателя)
	______
(наиме-нова-ние показа-теля)
	______
(наиме-нова-ние показа-теля)
	способы обслуживания посетителей музея
	______
(наиме-нова-ние показа-теля)
	
	наи-мено-вание
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	07066000000000001005100
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	
	
	В стационарных условиях
	
	Число посетителей, 
всего 

В том числе:
	человек
	792
	163 700
	163 708
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	число индивидуальных посещений
	
	
	130 500
	130 502
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	число экскурсионных посещений
	
	
	33 200
	33 206
	
	
	
	

	07066000000000003003100
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	
	
	Удаленно через Интернет
	
	Число посетителей, 
всего
	человек
	792
	4 000
	4 014
	
	
	
	



РАЗДЕЛ 3

	1. Наименование государственной услуги:
Создание экспозиций (выставок), создание выездных выставок (бесплатная)
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	

	удаленно через сеть Интернет 
	
	07052000000000003009100

	2. Категории потребителей государственной услуги: в интересах общества
	
	



3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги: не установлены
3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги
	Показатель объема государственной услуги
	Сред-ний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в государ-ственном задании на год
	исполне-но на отчетную дату
	допусти-мое (возмож-ное) отклоне-ние
	отклоне-ние, превыша-ющее допусти-мое (возмож-ное) значение
	при-чина отк-лоне-ния
	

	
	Наименование показателя
	______
(наиме-нова-ние показа-теля)
	______
(наиме-нова-ние показа-теля)
	способы обслуживания посетителей музея
	______
(наиме-нова-ние показа-теля)
	
	наи-мено-вание
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	07052000000000003009100
	Создание экспозиций (выставок), создание выездных выставок
	
	
	Удаленно через сеть Интернет
	
	Количество экспозиций
	единица
	642
	5
	5
	
	
	
	



ЧАСТЬ 2. СВЕДЕНИЯ О ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТАХ [2]

РАЗДЕЛ 1

	1. Наименование государственной работы:
Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок (бесплатная)
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню)
	

	В стационарных условиях
	
	07047100000000001007101

	Вне стационара
	
	07047100000000002006101

	2. Категории потребителей государственной услуги: в интересах общества
	
	



3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и
(или) качество работы:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы: не установлены
3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	утвержде-но в госу-дарствен-ном задании на год
	исполне-но на отчетную дату
	допусти-мое (возмож-ное) отклоне-ние
	отклоне-ние, превыша-ющее допусти-мое (возмож-ное) значение
	причина отклоне-ния

	
	Наименование показателя
	______
(наиме-нова-ние показа-теля)
	______
(наиме-нова-ние показа-теля)
	__________
(наименование показателя)
	______
(наиме-нова-ние показа-теля)
	
	наимено-вание
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	07047100000000001007101
	Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок
	
	
	В стационарных условиях
	
	Количество экспозиций
	единица
	642
	Создание экспозиций и выставок
	170
	170
	
	
	

	07047100000000002006101
	Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок
	
	
	Вне стационара
	
	Количество экспозиций
	единица
	642
	Создание экспозиций и выставок
	185
	185
	
	
	



РАЗДЕЛ 2

	1. Наименование государственной работы:
Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций (бесплатная)
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню)
	07017100000000000004102

	2. Категории потребителей государственной услуги: в интересах общества
	
	



3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и
(или) качество работы:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы: не установлены


3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	утвержде-но в госу-дарствен-ном задании на год
	исполне-но на отчетную дату
	допусти-мое (возмож-ное) отклоне-ние
	отклоне-ние, превыша-ющее допусти-мое (возмож-ное) значение
	причина отклоне-ния

	
	Наименование показателя
	______
(наиме-нова-ние показа-теля)
	______
(наиме-нова-ние показа-теля)
	__________
(наименование показателя)
	______
(наиме-нова-ние показа-теля)
	
	наимено-вание
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	07017100000000000004102
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций
	
	
	Не установлен
	
	Количество предметов
	единица
	642
	Новые поступления музейных предметов в основной фонд музея
	1 100
	1 128
	2,5 %
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Создание учетных записей музейных предметов в электронном виде
	25 700
	25 700
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Оцифровка музейных предметов
	3 700
	3 700
	
	
	





РАЗДЕЛ 3

	1. Наименование государственной работы:
Осуществление реставрации и консервации музейных предметов, музейных коллекций (бесплатная)
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню)
	07019100000000000002102

	2. Категории потребителей государственной услуги: в интересах общества
	
	



3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и
(или) качество работы:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы: не установлены
3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	утвержде-но в госу-дарствен-ном задании на год
	исполне-но на отчетную дату
	допусти-мое (возмож-ное) отклоне-ние
	отклоне-ние, превыша-ющее допусти-мое (возмож-ное) значение
	причина отклоне-ния

	
	Наименование показателя
	______
(наиме-нова-ние показа-теля)
	______
(наиме-нова-ние показа-теля)
	__________
(наименование показателя)
	______
(наиме-нова-ние показа-теля)
	
	наимено-вание
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	07019100000000000002102
	Осуществление реставрации и консервации музейных предметов, музейных коллекций
	
	
	Не установлен
	
	Количество предметов
	единица
	642
	Реставрация и консервация музейных предметов, музейных коллекций
	340
	340
	
	
	



РАЗДЕЛ 4

	1. Наименование государственной работы:
Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (бесплатная)
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню)
	

	Культурно-массовые (иные зрелищные мероприятия)
	
	07061100100000000008103

	Мастер-классы
	
	07061100600000000003103

	Творческие встречи
	
	07061100700000000002103

	Публичные лекции
	
	07061100800000000001103

	Презентации
	
	07061100900000000000103

	Творческие (фестиваль, выставка, конкурс, смотр)
	
	07061100200000000007103

	Методические (семинар, конференция)
	
	07061100300000000006103

	2. Категории потребителей государственной услуги: физические лица, юридические лица
	
	



3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и
(или) качество работы:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы: не установлены
3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:


	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	утвержде-но в госу-дарствен-ном задании на год
	исполне-но на отчетную дату
	допусти-мое (возмож-ное) отклоне-ние
	отклоне-ние, превыша-ющее допусти-мое (возмож-ное) значение
	причина отклоне-ния

	
	Виды мероприятий
	______
(наиме-нова-ние показа-теля)
	______
(наиме-нова-ние показа-теля)
	__________
(наименование показателя)
	______
(наиме-нова-ние показа-теля)
	
	наимено-вание
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	07061100100000000008103
	Культурно-массовые (иные зрелищные мероприятия)
	
	
	
	
	Количество участников мероприятий
	Человек
	792
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 
	20 650
	20 690
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Количество проведенных мероприятий
	Штука
	642
	
	336
	336
	
	
	

	07061100600000000003103
	Мастер-классы
	
	
	
	
	Количество участников мероприятий
	Человек
	792
	Организация и проведение мастер-классов
	480
	482
	[bookmark: _GoBack]
	
	

	
	
	
	
	
	
	Количество проведенных мероприятий
	Штука
	642
	
	40
	40
	
	
	

	07061100700000000002103
	Творческие встречи
	
	
	
	
	Количество участников мероприятий
	Человек
	792
	Организация и проведение творческих встреч
	300
	301
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Количество проведенных мероприятий
	Штука
	642
	
	10
	10
	
	
	

	07061100800000000001103
	Публичные лекции
	
	
	
	
	Количество участников мероприятий
	Человек
	792
	Организация и проведений лекций
	9880
	9 898
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Количество проведенных мероприятий
	Штука
	642
	
	247
	247
	
	
	

	07061100900000000000103
	Презентации
	
	
	
	
	Количество участников мероприятий
	Человек
	792
	Организация и проведение презентаций
	13000
	13 060
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Количество проведенных мероприятий
	Штука
	642
	
	130
	130
	
	
	

	07061100200000000007103
	Творческие (фестиваль, выставка, конкурс, смотр)
	
	
	
	
	Количество участников мероприятий
	Человек
	792
	Организация и проведение фестивалей и конкурсов
	340
	341
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Количество проведенных мероприятий
	Штука
	642
	
	6
	6
	
	
	

	07061100300000000006103
	Методические (семинар, конференция)
	
	
	
	
	Количество участников мероприятий
	Человек
	792
	Организация и проведение конференций, семинаров
	250
	251
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Количество проведенных мероприятий
	Штука
	642
	
	13
	13
	
	
	



--------------------------------
[bookmark: Par1015][1] Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию государственной услуги (услуг) раздельно по каждой из государственных услуг с указанием порядкового номера раздела.
[bookmark: Par1016][2] Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.
Генеральный директор	Н.К.Ветрова
